IPHIGENIA

I psus necans, haud aliud, haud alia manu,
 E iusmodi linquens familie premium,
 A tq; in suos exempla talia stans.
 N am deinde causa quælibet suffecerit,
 O ccasione tantum opus fuerit leui,
 V t & ipsa, quicq; mihi supersunt liberi
 T er rursus accipiamus istunc ad modum,
 Q uo te accipi par est, & æquam scilicet.
 S ed per deos caueto, neu me adegeris,
 V italis in te fuero, qualem neququam
 D ecet esse, ne ue rursus id commiseris,
 V t ipse talem temet exhibeas mihi,
 Q ualem probum esse neququam decet uirum.
 V erum esto sane, sacrificabis filiam.
 S ed interim illic uota quæ facturus es?
 Q uid tibi petes? nunquid boni? cum filiam
 M atres pater? Redinam ne? mirum malum,
 M iserumq; quippe domo profectus urpiter.
 S ed me tibi boni precari quippiam
 P ar fuerit, ac uotis lacescere numina.
 A t non & ipsos iudicabimus deos
 S ultos item esse, ut annuant eiusmodi,
 V t parricidis nos uoluerimus bene, &
 Q ui propria facinus patrarint dextra.
 A n uero, ad Argos iam reuersus, liberos
 T uos placabis? supplex haud quaquam tibi
 I stuc licebit, Quis uel aspectu obsecro
 P ost e tuis dignabitur te liberis,
 C um tu sciens ne caris horum quempiam?
 N um deniq; hæc sunt pensitata, ac inuis

EVRIPIDIS

Rationibus tractata? An hoc tantum sat est
 Sceptra serendis præminere, ac bellicum
 Ducem vocari? cum tuum fuerit magis
 In Danaidum frequente multitudine
 Hæc, æqua quæ sunt, atq; iusta, dicere.
 Vultis Pelasgi navigare ad Ilium?
 Igitur vicissim sorte ducta, quarite,
 Cuius necari gnatum oporteat, hoc enim
 Ex æquo ad omnem pertinebat. Ceterum
 Haud par erat, te solum, & unum ex oibus
 Tuam Pelasgis immolandam filiam
 Præbere, siue fratris illud erat magis
 Menelai, ut Hermionen neci daret, siue
 Causa parentis. Quippe ad illum proprie
 Res attingebat. Nunc ego autem quæ tuis
 Sanctæ fidem seruauerim connubijs,
 Gnata innocens orbabor. At contra soror
 Quæ casta pacti iura deseruit thori,
 Felix aget, reducemq; Sparta ad mania
 Ducet puellam. Siquid horum perperam
 Dixi, reselle, sin probe, ac recte mihi hæc
 Sinit dicta, ne tuam profecto filiam,
 Meamq; pariter impius dederis neci.
 Ita rectius consultusq; feceris.

- Ch.** Pareto nam profecto liberos decet
 Agamemnon incolu meis merique nolibet.
 Nec ullus hæc mortalium resellerit.
Iph. Orphea genitor si mihi faciundia
 Foret, ut liceret saxa cantu flectere,
 Comitesq; post me uoce petras ducere,

IPHIGENIA

Possemq; delinire dictis pectora,
 Meamq; trahere, quos uelim, in sententiam,
 Nimirum ego istis experiret uiter.
 Nunc, quæ mihi una ars, ac facultas suppetit,
 Præstabo lacrimas, quando soli id possumus
 Tuisq; genibus corpus aduoluo meum
 Supplex, quod hæc tibi uentre progenit suo.
 Ne me puellam, cuiq; materam parum
 • Exin xeris nam dulce cunctis celicam
 • Aspicere lucem. Ceterum quæ tartaro
 Tellus tegit, ne me uidere adegeris.
 Ego prima te patrem uocaui, neq; item
 Primam inter omnes me uocasti filiam.
 Ego prima quondam genibus insidens tuis.
 Atq; ea meo blande preniens corpusculo,
 Gratas uoluptates frequenter inuicem, et
 Dedi, et recepi, ac paria mentis gaudia.
 Tuamq; hæc, ut recordor erat oratio.
 An est futurum gnata, ut olim te uiri
 In ædibus nuptam beati, ac diuinitis,
 Et sospitem uideamus, et sic uti tuo
 Dignum est parente commodis, ac liberis
 In melius usq; pululantem? Ad hæc ego
 Hanc num uicissim orationem retuli,
 Hærens tuo, pendensq; de mento, quod hæc
 Mea prehensum rursus attingo manu.
 Quid? Anne ego te uidero senem pater?
 An ego uicissim læta te excipiam, meos
 Intra penetris, ac tibi inimicem parens,
 Laboriosa nutriendi mueræ

EVRIPIDIS

- Aliquando referam, nutuum te nutriens?
 Sermonum ego horum sum memor, neq; tibi in
 Obluionem abiere, meq; occidere
 Pares at hoc ne feceris per Pelopa, per
 Cineres parentis obsecratus Atrei,
 Matrem per hanc, quae me labore plurimo
 Parturijt olim, ac denuo nunc parurit,
 Partibusq; rursus tendinar doloribus.
 Rei quid est cum Paridis, atq; Helene mihi
 Connubijs? aut unde in exitum is meum
 Venit Parens? Oculos age horsum in me uos
 Despecte, & innuim, simulq; basium
 Largire, ut istuc pignus ac monimen tui
 Mihi ferre saltem fas fiet, Si fors meis
 Flechi recuses obstinatus uocibus.
 Germane tu quidem pusillus, & impotens
 Tuis amicis es patronus, attamen
 Apud parentem supplicem lacrimis age,
 Tuane soror deus nec à Nonnullus est
 Sensus malorum infantulis quoq; indius.
 En supplicat tibi hic silentio pater.
 Age flectere, ac miseresce respectu mei,
 Moneatq; tete orbanda luce filia.
 En flagitant per mentum id abs te supplices,
 Duo tibi cari, atq; amore proximi,
 Puer alter, at subolefcit annis altera.
 Orationem in pauca conferam meam, ac
 Summam rei uerbo profabor unico.
 Spectus huius lucis est mortalibus
 Dulcissimus, uerum profunda manium

IPHIGENIA

- Haud ullus est, qui concupiscat cernere,
 • Neq; mente sana est, quisquis exoptat mori.
 • Male uiuere autem stans, ac mori bene.
 Ch. Infausta, per te, perq; nuptias tuas
 Helene, heu dolor, miserranda prorsus incidit!
 Clades atridis, atq; Atridum liberis.
 Ag. E quidem scius sum, quatenus miserescere
 Conuenit, & idem quatenus non conuenit,
 Noni, meosq; caritate liberos
 Prosequor, amosq; alias profecto insaniam.
 Verum patrare haec uxor arduum mihi,
 Et non patrare durum, & arduum est item.
 Sed ad hoc agendum me trahit necessitas.
 Quantus uidens adsit hic exercitus,
 Quae nauicorum armata turba militum,
 Quot bellicosi Graeciae magni duces,
 Quibus ne gata ad Pergama traieccio,
 Nite immolauero (augur uti Chalcas ait)
 Noni nec aliter Ilij uidelicet
 Populata dabitur Marte tecta exscindere.
 Porro tenet diuinus ardor quispiam
 Omneis Achium copias, ut quam potest
 Ocyssime, soluatur dentes littore, &
 Ad barbarorum classe nauigent solum,
 V etentq; ne posthac quis ausit coniuges
 Rapui proci abducere graecanicas.
 Argis at himeas necabunt filias,
 Tum uos item & me, si quidem fraudauero
 O racle Diuae postulantis uirginem.
 Neq; gnata frater subigit inuim mens

EVRIPIDIS

Ad hæc, nec huius me trahit sententia,
Sed ipsa potius adigit horsum Græcia,
Per quam necesse est, seu uelim, seu non uelim,
Te te immolare. Parte at istac uincimur
Necessitate nec licet resistere.